Quari et h'c lo' solet q' h'c cognitō intellectūa sit iudicium  
I' sufficiat simolea apprehensio q' de re uide suar. disp. 23. meca. sed.  
7. a. n. g. Pōt igit' ea illius dōm regri iudicium pōatūm quod illas  
iudicat talem bonitōm finis h'c et nunc ēē conuenientem. Pōt p'  
q' conuenia finis ē quōdam collatō illius bonit'. cum suppositō  
cui illam appetimus, s'c h'c n' pōt cognosci q' simplicem appōh  
sionem: q' nariūm ē iudicium. Nam q' n' iudicat et n' simpl' ap  
prehendat bonit'. finis n' tūc nouit eius conueniam. Q' aut' iudi  
cium sit pōatūm p' q' uoluntay q'ndō actū mouet a fine n' tūc  
uult eius bonit'. s'c et suam met' uoluntōm h'c et nunc ēē q' nariū  
de hoc toto pōdit in illu iudicium pōatūm ēē nemo non uidet  
cum sit de ip'a operatōne.

Hoc h' iudicium n' ad oēm finis motūm nariūm ēē cont'  
dit' Vasqz 1. 2<sup>a</sup> disp. 49. c. 3. appetitūy uolunt' exomōls q' fōt'  
ab o'bo simpl' appōhensō ut saltem in o'bu nemo negabit. Q'  
autem in appōhensō ēē in appōhensō. i. in uolunt' moueri a fine, et da  
ri actū finis cōntōm. Sufficit q' appōhensio finis ut conuenientia  
illu ad h'c ut in uolunt' deit' eius mōtō.

Si q' finis cuius rationem habet et ordinem ad eandem habet tenet  
 requiritur multa divisionibus explicari. Si finis in finem cuius et  
 finem cui ab Aristotele de An. i. q. Cuius dicitur cuius ad eundem q. no  
 uemur et sciam ad qm comparandam contendimus. Finis uo cui e ille  
 cui finis cuius comparati, ut Petrus cui sanitas illi q' curiam intendimus.

Dubitatur quoniam errorum periam rationem finis hanc utrumq' sit  
 san posse hanc pr. q' utroq' hinc similem sufficientem ad mensuram  
 utilitatem. Pot. n. aliquid amare sciam post illius habitationem et se ip-  
 sum cui illam comparare studet. Et obij. finem cuius hanc se  
 ut medium cum fines n' gerat intentione operantis, sed ulterius tendat  
 in finem cui. Regardum est ee medium, et si n' in congerat in-  
 tentio hinc tri sufficientem bonitatem ut se amet, q' n' certit in me-  
 dio, semp. n. amari ut e utile ad alius unde semp amari amore con-  
 cupiscentia. Finis uo cuius pot amare amore amicitia, q' e' p'ori-  
 tis amor finis, et qui semp amari finis cui. Nec obij. finem cui  
 ee subum boni q' intendit ut per hanc sanitate q' illi p'curat, p'cedat  
 n' ee p'orie finem. Respondum n. ee si sit subum hanc bonitatem q'  
 pot quam ametur quod sufficit ad rationem finis.

Quere ulterius quoniam horum finium sit principalior  
 Finis pot considerari sub entitate s' sub ratione cordi. Si prima  
 Finis cui aliq'nd e' nobilior nam Petrus cui intendimus sanitatem  
 e' nobilior lora sanitate. Aliq'nd e' ignobilior ut pie in eo q' ope-  
 rari ut Deum sibi aegret. Et q' ind' comparati tendam e' cum in  
 finitoe in bonis particularibus semp finis cui e' nobilior ut planum  
 e' q'nd' us n' e' finis cuius particularis aliq'nd bonum, sed summi  
 i. obij. semp e' nobilior finis cui, et principalior q' magis amari  
 et q' obij. e' nobilior hinc q' cum sibi aegret studet. Et q' illa  
 nobilior finis, et principalior q' magis amari, sed in bonis particu-  
 laribus magis amari finis cui. Petrus q' finis cuius, et sanita-  
 tas: q' in bonis particularibus finis cui e' principalior. Quoniam